

HALLI-SM SÄÄNNÖT 2022

Halli-SM-kilpailuun osallistuvan ohjaajan on oltava Suomen kansalainen. Ohjaajalla on oltava voimassa oleva SAGIn kilpailulisenssi. Halli-SM-kilpailussa osallistumisoikeus on koirilla, jotka ovat tunnistusmerkittyjä ja rekisteröityjä Suomen Kennelliiton koirarekisteriin vähintään 12 kuukautta ennen EO-kilpailua ([koirarekisterin ohje](#)).

Kaikki startit ovat virallisia kilpailuja, joissa ovat voimassa viralliset agilitysäännöt. Mahdolliset poikkeukset virallisiin sääntöihin on kirjattu näihin kilpailusääntöihin. Kaikki nollatulokset merkitään kilpailukirjaan ja nolliasta jaetaan ranking-pisteitä. Kilpailuista voi saada normaalisti tuplanollan ja sertifikaatin.

Halli-SM-kilpailuun kuuluu kaksi karsintarataa (agility- ja hyppyrata) sekä erilliset yksilö- ja joukkuefinaaliradat. Halli-SM-yksilökilpailu käydään jokaisessa kokoluokassa. Halli-SM-joukkuekilpailu käydään kolmessa kilpailuluokassa (xs+s, m ja sl+l), joista jatkossa käytetään termiä kilpailuluokka.

1. Ilmoittautuminen ja osallistujamäärä

Ilmoittautuminen ja ranking:

Yksilö Halli-SM-kilpailussa noudatetaan EO-joukkueen karsintakilpailun mukaisia päivämääriä rankingin katkeamisen ja ilmoittautumisaikojen osalta. Mikäli koirakolla on oikeus osallistua useampaan kokoluokkaan (esim. pikkumini/mini), niin koirakko ilmoitetaan siihen kokoluokkaan, mihin ensisijaisesti haluaa. Lisätietoihin tulee merkitä mahdollinen toissijainen luokka sellaista tilannetta varten, ettei ranking-sijoitus riitä ensisijaiseen luokkaan. Edellisen vuoden halli-Suomenmestari saa automaattisen osallistumisoikeuden finaaliin.

EO2 Vantaan osakilpailu/Halli-SM 26.-27.3.2022

- Ranking katkeaa 27.2. Ilmoittautuminen päättyy 7.3.

Halli-SM-kilpailuun saavat osallistua koirakot, jotka täyttävät jonkin seuraavista kriteereistä:

- Paikat jaetaan rankingin perusteella siten, että koirakkomäärät täyttyvät; XS- 30 koirakkoa, S- 100 koirakkoa, M- 110 koirakkoa, SL- 60 koirakkoa ja L- 110 koirakkoa. (Osanottajamäärät perustuvat vuoden 2019 ilmoittautumismääriin ja ne tullaan päivittämään vuosittain.)

Jos yksittäisen kokoluokan maksimiosanottajamäärä ylittyy ja rajalla olevat koirakot ovat samoissa pisteissä, kilpailuun mukaan otettavat koirakot arvotaan. Kun lähtölistat ovat julkaistu, ei uusia koirakoita oteta poissaolevien koirakoiden tilalle.

Joukkue Halli-SM-kilpailun ilmoittautuminen aukeaa vasta Yksilö Halli-SM-kilpailun ilmoittautumisajan päättymisen jälkeen. Jos yhdistyksellä on vähintään kolme koirakkoa kilpailuluokassa, voi se ilmoittautua joukkuekilpailuun. Yhdistys voi halutessaan ilmoittaa useamman joukkueen, jos kilpailijoita on useampaan täyteen joukkueeseen.

Joukkue Halli-SM-kilpailuissa joukkue koostuu 3:sta suorittavasta koirakosta. Kilpailut käydään kolmessa kilpailuluokassa. Joukkuekilpailuissa koirakko voi edustaa ainoastaan lisenssiseuraansa. Ilmoittautuessa yhdistyksen tulee ilmoittaa ne koirakot, jotka eivät osallistu joukkuekilpailuun. Lisätietoa joukkueista kohdassa 4. Pisteet.

2. Lähtöryhmät ja -järjestys

Kilpailu etenee tasaisissa ryhmissä. Kukin ryhmä starttaa ranking-sijoituksen mukaisessa käänteisessä lähtöjärjestyksessä. Viikonlopun viimeisessä startissa voidaan käyttää pisteiden perusteella käännettyä lähtöjärjestystä. Saman ohjaajan koirilla on vähintään 20 koirakkoa omien suoritustensa välissä. Juoksunartut starttaavat omalla lähtövuorollaan.

Lähtöjärjestys finaalissa:

- Yksilöfinaalissa noudatetaan karsintaratojen yhteistuloksen mukaista käännettyä paremmuusjärjestystä. Saman ohjaajan koirilla on vähintään 10 koirakkoa omien suoritustensa välissä. Edellisen vuoden halli-Suomenmestari lähtee viimeisenä.
- Joukkuefinaalissa noudatetaan karsintaratojen yhteistuloksen mukaista käännettyä paremmuusjärjestystä

3. Ihanneaika

Yksilökilpailussa ihanneaika (IA) määritetään kolmen nopeimman suoritusajan (t_n) keskiarvona, johon lisätään 5 sekuntia. *Ihanneaika pyöristetään ylöspäin seuraavaan täyteen sekuntiin.*

$$IA = \frac{(t_1+t_2+t_3)}{3} + 5s$$

Joukkuekilpailussa ihanneaika (IA) määritetään kolmen nopeimman suoritusajan (t_n) keskiarvona, johon lisätään 10 sekuntia. *Ihanneaika pyöristetään ylöspäin seuraavaan täyteen sekuntiin.*

$$IA = \frac{(t_1+t_2+t_3)}{3} + 10s$$

4. Pisteet

Pisteitä saadakseen koirakon tuloksen tulee olla joko 0 tai 5.

Yksilökilpailussa koirakon pisteet lasketaan vähentämällä ihanneajasta koirakon aika ja kertomalla saatu tulos kymmenellä.

$$P_{\text{yksilökilpailun pisteet}} = (IA - SA) \times 10$$

Aika mitataan 1/100 sekunnin tarkkuudella, jolloin pisteet lasketaan 1/10 pisteen tarkkuudella. Riippumatta ihanneajasta kilpailija ei voi saada yli 70 pistettä yhdestä startista. Mikäli voittaja saisi yli 70 pistettä, niin kaikilta pisteiden saajilta vähennetään yhtä paljon pisteitä kuin voittajalta.

Esimerkki:

Voittaja saa tuloksen 0 aikaan 31,5s, kakkonen saa tuloksen 0 aikaan 38s ja kolmonen saa tuloksen 5 aikaan 32s.

$$IA_{\text{yksilö}} = ((31,5+38+32) / 3) + 5 = 39s$$

$$1. \text{ Pisteet } (39-31,5) \times 10 = 75p \quad 2. \text{ Pisteet } (39-38) \times 10 = 10p \quad 3. \text{ Pisteet } (39-32) = 3,5p$$

Voittaja ei voi saada yli 70p, joten sovelletaan ylityssäntöä. Esimerkissä ylimenevä pistemäärä 5p vähennetään kaikilta pisteitä saavilta.

Tuloskorjatut pistemäärät ovat:

$$1. \text{ Pisteet } = 75-5 = 70p \quad 2. \text{ Pisteet } = 10-5 = 5p \quad 3. \text{ Pisteet } = 3,5-5 = 0p$$

Joukkuekilpailussa koirakon pisteet lasketaan vähentämällä ihanneajasta koirakon aika ja kertomalla saatu tulos viidellä. Hylätystä suorituksesta saa -5 pistettä.

$$P_{\text{joukkuekilpailun pisteet}} = (IA - SA) \times 5$$

Joukkuekilpailuissa pisteet lasketaan seuraavasti:

- Joukkuepistelaskentaa varten jokaisen koirakon joukkuepisteet lasketaan yhteen halli-SM-kilpailun agilityradalta ja hyppyradalta.
- Jokaisesta yhdistyksestä kolme eniten kahdelta radalta pisteitä kerännyttä koirakkoa muodostavat yhdistyksen (ensimmäisen) joukkueen kyseiseen kokoluokkaan. Mikäli yhdistys on ilmoittanut joukkuekilpailun yhteen kokoluokkaan useamman joukkueen, niin yhdistysten kolme seuraavaksi eniten pisteitä saaneet koirakot muodostavat yhdistyksen 2. joukkueen jne.
- Joukkueen yhteispistemäärään lasketaan kaikkien kolmen koirakon yhteispisteet.
- Joukkueen päästessä finaaliin yhden tai kahden koirakon pisteillä loput joukkueen koirakot määräytyvät paremman yksittäisen radan tuloksen mukaan (vähiten virhepisteitä ja/tai enemmän miinusaikaa). Mikäli koirakoilla on tasapisteet radalta saavat he itse valita finaaliin pääsevän koirakon.
- Finaaliin päästäkseen joukkueen pistemäärä ei voi olla negatiivinen.

5. Finaali

Yksilökilpailussa finaaliin päästäkseen koirakolla on oltava pisteitä. Finaaliin pääsee mini-, medi- ja maksiluokassa korkeintaan 36 koirakkoa, pikkumineissä korkeintaan 10 koirakkoa ja pikkumakseissa korkeintaan 20 koirakkoa. Jokaiselta karsintaradalta finaaliin pääsevät 12 eniten pisteitä saanutta koirakkoa mini-, medi- ja maksiluokasta, pikkumineistä 5 eniten pisteitä saanutta koirakkoa ja pikkumakseista 10 eniten pisteitä saanutta koirakkoa. Mikäli koirakko on jo lunastanut paikkansa finaalissa aiemmalla radalla, ei sen paikka siirry seuraavalle. Loput finaali paikat jaetaan karsintaratojen (1. agilityrata + hyppyrata) yhteispistemäärään perusteella parhaiten sijoittuneille koirakoille. Finaaliratana on agilityrata ja finaali radan sääntöihin sovelletaan normaaleja agilitykilpailun sääntöjä.

Joukkuekilpailussa jokaisesta kilpailuluokasta finaaliin selviytyvät 10 eniten pisteitä kerännyttä joukkuetta. Finaalirata on yhdelle kentälle rakennettu viestirata, jossa kukin joukkueeseen kuuluva koirakko suorittaa määritetyn osion. Viestirata ja kunkin joukkueen jäsenen suoritettavana oleva osuus voi olla agility- tai hyppyrata. Joukkueen tulokseksi tulee kaikkien joukkueeseen osallistuvien koirakoiden yhteistulos. Joukkueen aika lasketaan ensimmäisen osuuden suorittavan koirakon lähdöstä viimeisen osuuden suorittavan koirakon maaliin tuloon. Hylätystä suorituksesta koirakko saa 100 virhepistettä. Joukkueen suoritus hylätään kokonaan mikäli jokin este jätetään korjaamatta tai kokonaan suorittamatta.

5. Halli-SM seuramestari

Jokaisesta joukkuekokoluokasta lasketaan maksimissaan kunkin seuran kolmen eniten pisteitä keränneen koirakon pisteet yhteen (maksimissaan 9:n koirakon pisteet). Eniten pisteitä saanut seura voittaa Halli-SM seuramestaruuden.